MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 287, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a Banca

Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor SUBSTITUTO
referente ao Edital Campus Restinga nº 032, de  2 de dezembro de 2022:

a) Área Administração

Membros Titulares
- Nilson Varella Rübenich, matrícula nº 3210057
- Alexandre Adriano dos Santos Lima, matrícula nº 1328780
- Gabriella Fraga da Ré, matrícula nº 1612448

Membros Suplentes
- Eduardo Mathias Cristello, matrícula nº 1357919
- Divane Floreni Soares Leal, matrícula nº 1798005
- Lucas Maciaseki da Silva, matrícula nº 3306618

b) Área Educação Física

Membros Titulares
- Tatiana Teixeira Silveira, matrícula nº 1443578
- Luiz Carlos de Almeida Batista Pustiglione, matrícula nº 1958571
- Lucas Maciaseki da Silva, matrícula nº 3306618

Membros Suplentes
- Luana Goulart Teixeira, matrícula nº 3068056
- Paula Porto Pedone, matrícula nº 2645820

c) Área Eletrônica

Membros Titulares
- Alexsandro Cristóvão Bonatto, matrícula nº 1827542
- Matheus Perin, matrícula nº 3085621
- Caren Rejane de Freitas Fontella, matrícula nº 2062159

Membros Suplentes
- João Roberto Gabbardo, matrícula nº 1491933
- Rodrigo Wolff Porto, matrícula nº 1010666
- Mário Augusto Correia San Segundo, matrícula nº 201819

d) Área Filosofia

Membros Titulares
- Sérgio Guilherme Santos Portella, matrícula nº 1092696
- Tatiana de Mello Ribeiro Cruz, matrícula nº 3285011
- Lucas Maciaseki da Silva, matrícula nº 3306618

Membros Suplentes
- Rudinei Müller, matrícula nº 1799228
- Paula Porto Pedone, matrícula nº 2645820

e) Área Informática

Membros Titulares
- Gleison Samuel do Nascimento, matrícula nº 1669375
- Roben Castagna Lunard, matrícula nº 1870459
- Sergio Gambarra da Silva, matrícula nº 1810561

Membros Suplentes
- Iuri Albandes Cunha Gomes, matrícula nº 3010746
- Rafael Pereira Esteves, matrícula nº 1050154
- Mário Augusto Correia San Segundo, matrícula nº 201819

f) Área Letras: Português e Espanhol

Membros Titulares
- Dania Pinto Gonçalves, matrícula nº 1970237
- Juliana Battisti, matrícula nº 1352644
- Janice Ribeiro de Souza, matrícula nº 3056224

Membros Suplentes
- Michele Mafessoni de Almeida, matrícula nº 3085288
- Renie Robim, matrícula nº 3085431
- Sergio Gambarra da Silva, matrícula nº 1810561

g) Área Letras: Português e Inglês

Membros Titulares
- Daniela Nicoletti Fávero, matrícula nº 3191767
- Nathália Luísa Giraud Gasparini, matrícula nº 3136502
- Janice Ribeiro de Souza, matrícula nº 3136502

Membros Suplentes
- Maíra da Silva Gomes, matrícula nº 1737431
- Charlies Uilian de Campos Silva, matrícula nº 2020020
- Priscila Guadalupe dos Santos Guterres, matrícula nº 1251516

h) Área LIBRAS

Membros Titulares
- Jessie Ortiz Marimon, matrícula nº 2337222
- Anderson Hakenhoar de Matos, matrícula nº 1142316
- Tiane Pacheco Lovatel, matrícula nº 1811365

Membros Suplentes
- Dania Pinto Gonçalves, matrícula nº 1970237
- Cassiana Grigoletto, matrícula nº 1567589
- Márcia Pereira Pedroso, matrícula nº 1810317

i) Área Matemática

Membros Titulares
- Luís Felipe Kiesow de Macedo, matrícula nº 1961180
- Diego Romeira Cigaran Chaves, matrícula nº 2858780
- Sula Cristina Teixeira Nunes, matrícula nº 1826439

Membros Suplentes
- Susana Beatriz Oliveira Szewczyk, matrícula nº 1330503
- Caren Rejane de Freitas Fontella, matrícula nº 2062159

j) Área Pedagogia

Membros Titulares
- Mário Augusto Correia San Segundo, matrícula nº 201819
- Rudinei Müller, matrícula nº 1799228
- Priscila Guadalupe dos Santos Guterres, matrícula nº 1251516

Membros Suplentes
- Jessie Ortiz Marimon, matrícula nº 2337222
- Paula Porto Pedone, matrícula nº 2645820

k) Área Sociologia

Membros Titulares
- Helena Patini Lancellotti, matrícula nº 1956618
- Stefan Chamorro Bonow, matrícula nº 1012908
- Márcia Pereira Pedroso, matrícula nº 1810317

Membros Suplentes
- Wagner Guimarães da Silva, matrícula nº 1058680
- Tiane Pacheco Lovatel, matrícula nº 1811365

l) Área Turismo

Membros Titulares
- Tiago Bassani Rech, matrícula nº 1766400
- Cibele Rossana Funck Donato, matrícula nº 1737951
- Elizete Cristina dos Santos, matrícula nº 2347797

Membros Suplentes
- Juliana Battisti, matrícula nº 1352644
- Tiane Pacheco Lovatel, matrícula nº 1811365

- Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

		2022-12-14T16:49:23-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072